札私保連第１６４号

令和４年９月１４日

非会員園の保育関係職員様

（一社）札幌市私立保育連盟

会 長  菊 地 秀 一

（一社）札幌市私立保育連盟主催「子ども達への電子メディアの影響」

YouTube録画配信のお知らせ

時下、貴職におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記 YouTube録画映像研修会につきまして下記のとおりご案内いたします。

どうぞよろしくお願いいたします。

記

タイトル 子ども達への電子メディアの影響

内  容 スマートフォン、タブレット、ゲーム機といった電子メディアによる子ども

達の心身への影響が心配されています。今回の研修会が、子ども達が健やか

に育つために私達大人に何ができるのかを考えるきっかけとなれば幸いで

す。

講  師 諏訪 清隆 先生 （旭川赤十字病院 小児科部長／医師）

配信期間
令和４年１１月１日（火） ～ １２月１日（木）（予定）

講演時間 ２時間程度

視聴料金 非会員園の職員の方 3,000円（税込み）／1名

研修対象 保育士／保育教諭全般 等

申込方法 別紙の申込書に必要事項をご記入の上、当連盟宛て FAX願います。

申込締切 令和４年１０月２５日（火）

研修

修了証

当連盟は「認定こども園に係る処遇改善等加算Ⅱに係る研修実施主体」と

して研修修了証を交付いたします。お申込みされた方には、研修資料と共

に「研修修了者報告書」をメール送付いたします。YouTube視聴後に施設

長様よりご提出をお願いいたします。

（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 電話 ６１４－２３２３

（一社）札幌市私立保育連盟主催

「子ども達への電子メディアの影響」YouTube録画配信

（講師：諏訪 清隆 先生）

視聴申込書（非加盟園の職員の方）

【申込みの流れ】

①申込書にご記入の上、私保連事務局宛てＦＡＸしてください。

②私保連事務局より参加費振込依頼書がＦＡＸで届きます。

③参加費をお振込みください。振込手数料はご負担をお願いします。

④私保連事務局でお振込みを確認しましたら、メール登録をいたします。

⑤後日 YouTube限定配信リンク記載のメールが届きます。

⑥研修資料は別途メール等の方法により送付いたします。

⑦研修会動画をご覧になった後「研修修了証」が必要な場合は「研修修了者報告書」を

施設長様よりご提出ください。手続き完了後郵送で研修修了証をお送りいたします。

法人名

園名

園の電話番号       －       －

園の FAX番号       －       －

園の所在区 □（     ）区    □札幌市外

領収書について □不要  □必要

領収書および研修修了証

送付先

〒  －

領収書宛名

YouTube録画配信視聴の申込みについて

No. 氏名 職種 メールアドレス（代表アドレスのみでも可）

1

2

3

4

視聴人数   名×視聴費 3,000円（税込）＝     円（合計）

送付先（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 FAX ０１１－６１４－２３２４